[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Совета школы
МБОУ Горкинской СОШ

«01» сентября2015 г.                                                                                         № 1

Членов  совета: 9
Присутствуют: 9
Отсутствующих нет.
Повестка дня:

1) О составе Совета школы.
2) Выборы председателя и секретаря Совета школы.
3) Выборы рабочих комиссий в Совете школы.
4) Знакомство с Положением о Совете школы
5)   Основные направления работы школы на 2015- 2016 учебный год.

1. Слушали: По первому вопросу заслушали директора школы Крайнову О.С. которая огласила список членов Совета школы, выбранных от родителей, учащихся и учителей школы.
Состав Совета школы:
· Крайнова О. С. – директор школы
· Кукушкин Д.А. – учитель географии
· Шутова Г.Н. – учитель математики
· Рудой О.Ю.. – представитель родительской общественности
· Кудрявцева Е.Ю. - представитель родительской общественности
· Павлюченко Т.П. - представитель родительской общественности
· Крайнова Е. – обучающаяся 11 класса
· Кудрявцева Н. - обучающийся 10 класса
· Смирнова Д. - обучающаяся 9 класса
2. По второму вопросу «Выборы председателя и секретаря Совета школы» на должность председателя была предложена кандидатура Кукушкина Д.А., секретаря – Шутова Г.Н.
Решили: Единогласно избрали Кукушкина Д.А. – председателем Совета школы, Шутову Г.Н. – секретарем.
3. По третьему вопросу выступила директор школы Крайнова О.С, которая пояснила назначение комиссий родителей, учащихся, учителей, кто  за что отвечает:
Родители – за финансирование школы,  контроль за питанием учащихся в столовой, соблюдение безопасных условий обучения, воспитания, труда в школе.
Учащиеся – за организацию общешкольных мероприятий, работа органов детского самоуправления.
Учителя - контроль за организацией учебно-воспитательного процесса в школе, работа с неблагополучными семьями и прогулами уроков.
4. Слушали директора школы Крайнову О.С. Она познакомила с Положением о Совете школы, в котором определены цели, задачи, функции, права и ответственность Совета школы.
Решили: в своей деятельности руководствоваться Положением о Совете школы.
5. С основными направлениями работы школы на 2015- 2016 учебный год познакомила директор школы Крайнова О.С.
Кудрявцева Е.Ю. предложила продолжить работу школы  внедрению здоровьесберегающих технологий.
Решили: утвердить план работы школы на 2015- 2016 год
6. Слушали заместителя директора школы по УВР Рекаеву Н.В. Она познакомила с Положением о школьной библиотеке, Правилами пользования школьной библиотекой, Порядком приема граждан в МБОУ Горкинскую СШ.
Решили: Принять данные локальные акты.
7. Выступила Крайнова О.С., директор. Она разъяснила присутствующим, что было сделано летом для сдачи школы:
· Установлено наружное видеонаблюдение (7 камер по периметру школы).
· Произведён косметический ремонт сотрудниками школы.
· Устранены замечания пожарной инспекции.
· Все учащиеся школы обеспечены учебниками.

В результате проведённых ремонтных работ школа была сдана без замечаний.

Председатель ______________Д.А.Кукушкин

Секретарь _____________Г.Н. Шутова